i) Água mineral 500 ml ou suco de frutas natural em copo específico de 500 ml ou refrigerante em lata de 350 ml 

(comum, ligth ou diet).  

Fazer variação do cardápio para que não haja repetições diárias das opções. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil e 

quinhentos reais). 

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, entregas, seguro e